Управление образования Администрация Чеховского

муниципального района Московской области

   Муниципальное общеобразовательное учреждение

Мещерская средняя общеобразовательная школа
П Р И К А З

«____»__________2011   года

№____

Об  организации  и  обеспечении

 введения федерального  государственного  образовательного стандарта  начального общего и основного общего образования в Мещерской СОШ

  Во исполнение приказов Министерства образования и науки Российской Федерации от 06.10.2009 № 373 «Об утверждении и введении в действие федерального государственного образовательного стандарта начального общего образования», от 17.12.2010 № 1897 «Об утверждении федерального государственного образовательного стандарта основного общего образования», в соответствии с приказом Министерства образования  Московской области  от  25.04.2011 № 882  «Об  организации  и  обеспечении введения федерального  государственного  образовательного стандарта  начального общего и основного общего образования в общеобразовательных учреждениях Московской области» и в целях координации работ по организации введения федерального  государственного образовательного стандарта (далее – ФГОС) в общеобразовательных учреждениях  Чеховского муниципального района и приказа №313 от 31.05.2011г. «Об  организации  и  обеспечении введения федерального  государственного  образовательного стандарта  начального общего и основного общего образования в общеобразовательных учреждениях

 Чеховского муниципального района»
П Р И К А З Ы В А Ю:
1. Рабочей группе по внедрению ФГОС НОО обеспечить:

-  введение ФГОС в МОУ Мещерскую СОШ,

- приведение  в соответствие нормативной базы школы с требованиям ФГОС,

- взаимодействие с родительской общественностью;

   -  обеспечить организацию внеурочной деятельности;

- разработку и утверждение основной образовательной программы образовательного учреждения и плана-графика введения ФГОС в МОУ Мещерской СОШ;

- привлечение органов Управляющего совета к проектированию основной образовательной программы школы;

- разработку  и  приведение  в соответствие требованиям ФГОС нормативной базы школы и должностных инструкций работников школы;

-составление публичных отчетов о ходе и результатах введения ФГОС начального общего образования.

-информирование общественности о ходе и результатах введения ФГОС начального общего и основного общего образования с использованием сайта, СМИ.
2. Заместителям директора по УВР Якушевой Я.С. и заместителю директора по ВР Варелджян Л.О. осуществлять научно-методическое сопровождение введения ФГОС и  повышение квалификации педагогических кадров школы по вопросам введения ФГОС;

           3.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Директор школы                                             А.А. Масалова